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(ö. 17/638) 
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Şair sahabi. 
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Beni Esed kabilesinin Zinyeoğulları ko
luna mensuptur. 9 (630) yılında Esed ka
bilesi adına, aralarında Dırar b. Ezver gi
bi şairterin de bulunduğu on kişilik bir he
yetle birlikte müslüman olmak için Me
dine'ye Hz. Peygamber'in huzuruna git
tiklerinde heyet adına Hadraml söz aldı. 
Üzerlerine asker gönderilmediği halde 
bir kıtlık yılında kalkıp geldiklerini, sığı
naklarının kuwetli ve dayanıklı, çocukla
rının güçlü ve asil olduğunu söyleyerek 
kendilerine zekat verilmesini talep etti; 
müslüman olmalarından dolayı ResQJ-i 
Ekrem'i minnet altında bırakmak istedi. 
Bazı kaynaklarda Hucurat süresinin 14-
17. ayetlerinin bu hadise üzerine nazil ol
duğu belirtilmektedir (Ta beri, Cami'u 'i
beyan, XVI, 89; ibn Keslr, VII. 368-369). 
Bu ayetlerde imanın henüz kalplerine 
yerleşmediği, Allah'a ve peygamberine 
itaat etmeleri gerektiği, mallarıyla ve can
larıyla savaştıkları takdirde mürnin ola
bilecekleri, İslamiyet'i kabul etmelerin
den dolayı ResGl-i Ekrem'i minnet altın
da bırakmaya çalışmalarının anlamsız ol
duğu, kendilerini hidayete erdirdiği için 
asıl onların Allah'a karşı minnet altında 
bulundukları ifade edilmektedir. 

Hz. Peygamber'in kendilerini İslam'a 
davet etmesi üzerine mallarından alı

nan zekatın fakiriere verilmesi ve kıtlık 
durumunda başka yerlere göç etmeleri 
şartıyla ona biat ederek müslüman ol
dular. ResOluilah onlara, aralarında şiir 

söyleyecek kimsenin olup olmadığını so
runca Dırar b. Ezver'den başka Hadra-



mi de Hz. Peygamber'in huzurunda bir 
şiir okudu. Hadrami daha sonra ezberle
diği Abese (veya A'la) suresine seciine uy
gun olarak ~ ı:;:.,;;-ts, ~~~~i ..s..uı.9 
..s-J 4-.i (gebe kadına iyilikte bulunan ve 
ondan hareket eden bir varlık çıka ran) 

mısralarını ilave etti. Bunun üzerine Re
sGI-i Ekrem ona Kur'an'a başka bir şeyi 
eklernemesini tenbih etti (İbn Hacer, I, 
34 ı ) . Usta bir süvari olan Hadram i Hz. 
ömer'in hilafeti döneminde Farslar'la ya
pılan savaşlara katılmış. şiirleriyle müslü
manları savaşa teşvik etmiştir. Kendisin
den önce ölen dokuz kardeşi bulunduğu 
ve mallarının ona kaldığı rivayet edilir. 

Hadrami'nin şiirleriyle haberleri. Ha
san b. Bişr ei-Amidi'nin kaynaklarından 
olan Kitô.bü Beni Esed adlı eserde bu
lunmaktaydı (Sezgin, Il , 227). Bazı şiirle
ri ise Ebu Temmam'ın el- VaJ:ışiyyô.t'ın
da (s. ı 3, ı 2 ı , 224, 265). Buhtüri'nin el
Hamô.se'sinde (s. 193. 233-234. 394), Ca
hiz'in el-Beyan ve't-tebyin'inde (lll. 315) 
ve Lisô.nü'l-"Arab'da yer almaktadır. Hz. 
Peygamber' den. "Sizden biriniz küçük ab
destini yapacağı zaman rüzgara dönme
sin ve sağ eliyle istinca etmesin" mea
lindeki hadisi rivayet ettiği belirtilmek
tedir (İbn E bO Hatim, ı, 5 ı -52; Deyleml, ı, 
306; ibn Hacer, ı. 341; Münavl. I, 31 1) . 
Süyuti. Hadrami'nin bu hadisten başka 
bir rivayetini görmediğini kaydeder (bk. 
Abdülkadir ei-Bağdadl, lll , 428). 
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HADRAMUT 
( ..:.ı,.., ya») 

Arabistan yarımadasında, 
Yemen'in güney ve güneydoğusunda 

coğrafi bölge. 
_j 

Hadramevt olarak da telaffuz edilen 
ve çok eski kaynaklarda yer aldığı için 
uzun bir tarihi geçmişe sahip olduğu an
laşılan ismin Hadramut b. Himyer'den 
geldiği söylenmekle birlikte bu hususta 
başka görüşler de vardır (İA, VII, s. 56; 
EF(ing. j, lll, 5 I) 

Arabistan yarımadasının güney sahil
lerinde dar bir şerit halinde uzanan böl
genin doğusunda Umman. kuzeyinde 
Suudi Arabistan'la arasını ayıran Rub'ul
hall çölü, güneyinde Aden körfezi bulun
maktadır. Ülkeyi bir baştan bir başa ge
çen Hadramut vadisi sahile kadar uza
nır. Orta yaylalarda deniz seviyesinden 
yükseklik 1350 m. kadardır. Dağlar ge
nellikle çorak olup yer yer sarısabır ağaç
larına. çalılıklara ve vadinin yamaçların
da söğütlere rastlanır. En batıda Şebve 
şehriyle irili ufaklı bazı kasaba ve köyler 
vardır. Halk daha ziyade büyük vadide ve 
sahilde yerleşmiştir. Vadide kara iklimi 
hüküm sürer; kışlar soğuk ve yağışlı, 
yazlar sıcak ve kuraktır. Sahil kesiminde 
ise iklim daha yumuşak, yağmur daha 
boldur. Vadide toprak altı sularının zen
ginliğinden dolayı artezyen kuyuları ile 
sulama yapılır. Yükseklerde buğday ve 
arpa başta olmak üzere vadide mısır. 

hurma. üzüm. incir. susam. çivit, tütün 
yetiştirilir; sahilde ise balıkçılık yaygın

dır. Güneydoğudaki Mehre yöresinde. ta
rihi boyunca bölgeyi önemli bir buhur ih
racat merkezi haline getiren günlük ağaç
ları bulunur. Yemen'e ait nüfus istatis
tikleri çok seyrek aralıklarla yayımlandığı 
için bölgenin nüfusuyla ilgili olarak yakın 
yıllara ait bilgi bulunmamaktadır. 1986 
yılına ait bilgilere göre 686.000 nüfusun 
yaşadığı Hadramut bölgesinin en büyük 
şehri Mükella'dır ( l984'te 59.000). 

Bölgenin tarihi çok eskiye uzanmak
tadır. Milattan birkaç asır önce Hadra
muna Sabata merkez edinilerek büyük 
bir siyasi güç ortaya konulmuştur. Him
yeri kitabelerinde Hadramut isminin Ara
rnice olan benzerlerine ve bazı Hadramut 
mallarının adiarına rastlanır. Eski devir
lerde Sin (ay)-Şems (güneş)-Asto 1 Aşter 
(Venüs) üçlü tanrı sistemi benimsenmiş
tL İslam'dan önce daha ziyade Yahudilik 
yaygındı; çünkü hıristiyan Habeşler dai
mi bir tehdit oluşturmaktaydılar. Müslü-

HADRAMUT 

manlığın bölgede geliştiği yıllarda put
perestlerle yahudilerin yanında az sayı
da hıristiyan vardı. Miladi IV. yüzyıldan 
itibaren uzunca bir süre bölgenin önem
li bir kısmı Himyeri krallarının ve tüb
ba'*ların. daha sonra da İran'abağlı Ye
men valilerinin hakimiyetinde kalmış 

tı. Hz. Peygamber devrinde çeşitli reisie
re dayalı birden fazla kabilenin idaresi 
söz konusu idi. İslam'dan önce ve sonra 
Arap yarımadasında kurulan ünlü pana
yırlar arasında Hadramut'taki Şihr pana
yırından da söz edilir. Bu panayır. her yıl 
şaban ayında Hz. Hud'un kabrinin bulun
duğu söylenen dağın eteklerinde kuru
lurdu. 

İ slam'ın zuhurundan önce bölgede 
Kinde. Tüclb, Hadramut ve Sadlf kabile
leri vardı. Hz. Peygamber Mekke devrin
de. hac mevsiminde Kabe'yi ziyarete ge
len Arap kabilelerine İslam'ı tebliğ ettiği 
günlerde rivayete göre Kindller'e ulaş
mışsa da bu kabilenin ileri gelenlerinden 
Müleyh onun tebliğini reddetmişti. Hic
retten sonra Medine'ye bir heyet gelin
ceye kadar Resul-i Ekrem'in onlarla gö
rüşmediği sanılmaktadır. Tüclb'e men
sup on üç kişilik heyet 9 (630) yılında Me
dine'ye geldi. Hz. Peygamber heyet men
supları ile bizzat ilgilenip sohbet ettikten 
sonra iyi bir şekilde ağırlanmalarını ve 
kendilerine daha çok hediye verilmesini 

Hadramut vadisindeki Sibam şehrinden bir görünüş 
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